

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE: 10. 9. 2021  
ČÍSLO JEDNACÍ: MMZL 181908/2021  
SPIS. ZN. MMZL 178550/2021/02  
VYŘIZUJE: Alena Koryčanová  
TEL.: 577 630 953  
E-MAIL: [alenakorycanova@zlin.eu](mailto:alenakorycanova@zlin.eu)

CROSS Zlín, a.s.  
Hasičská 397  
763 02 Zlín - Louky

DATUM: 16. 9. 2021

**Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Magistrát města Zlína, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen "OŽPaZ"), jako orgán státní správy na úseku odpadového hospodářství příslušný podle § 126 písm. k) a § 146 odst. 1) písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, obdržel dne 10. 9. 2021 žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací, které byly specifikovány takto:

Při hlavních terénních úpravách pro stavbu „Vývojové a produkční sídlo společnosti CROSS Zlín, a. s.“ v průmyslové zóně Malenovice – Trní jsme pod povrchem objevili skládku odpadu. Jedná se o pozemky parc. č. 1032/10, 1032/15, 1032/16, 2004/2, 2004/7, 2004/9, 970/222, 970/224, 970/226, 970/228, 970/230, 970/233, 970/235 v k.ú. Malenovice u Zlína.

- 1) Chceme vědět, jak byla tato skládka odpadu v minulosti řešena.
- 2) Žádám Vás tímto o zaslání všech Vámi shromážděných informací.
- 3) Dokumenty požadujeme zaslat datovou schránkou, včetně fotografií týkajících se navážení a ukládání odpadu.

Na základě Vaší žádosti Vám **zasíláme kopie souvisejících písemností včetně fotografií** (anonymizováno). Z dohledaných písemností vyplývá, především z podání vysvětlení zástupce firmy Eko garden, s.r.o., že navezený materiál na pozemku parc. č. 2004/2 v k.ú. Malenovice u Zlína, byl dle v té době platné legislativy vyhodnocen jako navážka zeminy za účelem provedení terénních úprav pozemku, nikoliv jako navážka odpadu (splněny limity znečištění). Další písemnosti v uvedené věci nebyly dohledány, proto nedokážeme na Váš požadavek o zaslání informací, jak bylo případné navážení odpadu v minulosti řešeno, jednoznačně odpovědět.

Bc. Alena Koryčanová  
vedoucí oddělení ochrany ovzduší

- otisk úředního razítka -

a odpadového hospodářství

**Obdrží datovou schránkou:**

žadatel  
CROSS Zlín, a. s., sídlem Hasičská 397, 763 02 Zlín – Louky

**Přílohy:**

1. Podání ze dne 16. 1. 2007 s informacemi o černé skládce na pozemku parc. č. 2004/2 v k.ú. Malenovice u Zlína.

2. Snímek z KN s označením pozemku, na kterém byl uskutečněn návoz.
3. Podání zprávy Policie ČR o podaném oznámení ze dne 9. 1. 2007.
4. Protokol o podání vysvětlení oznamovatele PČR.
5. Výpis z KN.
6. Kopie snímku z KN se zákresem pozemku, na který byla navážena zemina a suť.
7. Zápis o podání vysvětlení vlastníka pozemku ohledně jednání o návozu zeminy na pozemek parc. č. 2004/2 v k.ú. Malenovice u Zlína, ze dne 24. 1. 2007.
8. Sdělení k protokolu o rozboru vzorku zeminy.
9. Protokol o rozboru vzorku zeminy.
10. Kopie žádosti na SÚ jednoho z vlastníka pozemku o sdělení k terénním úpravám a kopie sdělení SÚ k záměru realizace terénních úprav.
11. Sdělení SÚ k záměru terénních úprav.
12. Interní sdělení OŽPaZ stavebnímu úřadu ze dne 29. 1. 2007 o tom, že na pozemku je provedena navážka za účelem provedení terénních úprav.
13. Úplný výpis z OR firmy Eko Garden, s. r. o. ze dne 22. 1. 2007.
14. Fotodokumentace (37 ks).